Quorum audaciae et temeritati quamprimum occurrendum

statuinuis, cum omnibus his viribus (juas nobis Divina Pro-

videntia largita est ; sed quoniam armis uti serius dementia
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nostra nos monet, non ante aperta vi agendum duximus

quam proposueraraus reliqua remedia, pacandi hujus tumul-

tus, ut sciz. possimus secernere illos, qui in nostra fide et

obedientia manere, seque a eonjuratorum contubernio ab-

ducere magnopere cupiunt, ac sunt propterea gratia favore-

que prosequendi. Idcirco mandamus et oramus, ut nostro

nomine, nostraque autoritate cures, palam edici, praeconio-

que promulgari, et programmatis statui in portis urbium,

templorum valvis, ae cseteris locis publicis convenientibus ;

nempe quotquot subditi nostri in regno Scotise, nuper in-

jussu nostro sese congregarunt et armarunt, quo et nos

ditione nostra et te tuo regimine privarent, aut ex finibus

Scotise Francos milites exigerent, maxime ex prsesidiis op-

pidisque munitioribus, in quibus sunt constituti et coUocati

;

denique ut autoritatem nostram regiam tollerent, sibique

attribuerent, hi, depositis armis, sese pacati in domes suas

recipiant, sine ulla injuria cseterorum, et sine maleficio, et

tibi de csetero obediant, penes quam regni nostri Scotise

fasces esse voluimus, ac volmnus, idque intra Quo
tempore prseterito, si obstinatius perstiterint in sua rebel-

lione et inobedientia, habeantur rei Isesse majestatis ; eam-

que ob causam, cujuscunque gradus et dignitatis fuerint,

pronunciavimus, nunc et imposterum, rebelles, reosque ma-

jestatis, qusestionem in eos ut nefarios homines constitui,

animadversionemque capitalem jubemus, pi'sedia beneficiaria

gentiUtiaque fisco committi ob perfidiam, eique acquiri et

adjungi in perpetuum decernimus ; rehqua illorum bona,

mobib'a et immobilia publicari ; liberos caeterosque posteros

haberi infames, ac incapaces omnium honorum et dignita-

tum ; liberavimus insuper universos rebelHum subditos jure-

jurando et fide quibus adigebantur ; postremb sancimus

requirendos et comprehendendos ubicunque inventi fuerint,

vel intra vel extra sacra, captosque arctiore eustodia teneri,

fortique satellitio stipatos ad te deduci mandamus, ut in illos

capitaliter, quemadmodum dictum est animadvertatur. Sin

comprehendi nequeant, permittimus more hostili grassari in

illos, ut in nostros regnique Scotise publicos hostes. Quod
verb attinet ad Ecclesiasticos, si hi quoque intra constitutum